

Prórroga y modificación Contratos
Expediente: 2016-0-65

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el código que permitiría comprobar el original

Visto el Informe de la Dirección de Gestión, proponiendo la **prórroga y modificación** del contrato firmado con la empresa **BAYER HISPANIA, S.L.U., C.I.F.: B08193013**, de fecha 19-10-2016, para un plazo de ejecución de 12 meses, prorrogables, derivados de la adjudicación del expediente de referencia, cuyo objeto es el **suministro de medios de contraste con destino al servicio de farmacia del hospital universitario "12 de octubre"**.

Esta Dirección Gerencia, teniendo en cuenta la conformidad a la prórroga del contratista, y que ésta se encuentra dentro de lo estipulado en el apartado 16 del Anexo 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas del expediente, en virtud de las facultades conferidas en la Resolución de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria, del Servicio Madrileño de Salud de 25 de Febrero 2011 de delegación de competencias en los Gerentes de Atención Especializada, Servicio de Urgencias Médicas de Madrid y Centro de Transfusión (B.O.C.M. nº 76 de 31-03-2011).

RESUELVE

PRIMERO: Aprobar el expediente de la **prórroga**, por un importe total de **86.575,50 €**, para atender el **SUMINISTRO DE SISTEMAS DE CALENTADORES PARA QUIMIOTERAPIA INTRAVESICAL EN EL SERVICIO DE UROLOGÍA PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO "12 DE OCTUBRE"**, en las mismas condiciones técnicas del contrato primitivo, con la modificación consistente en el ajuste de las cantidades para cubrir las necesidades reales del Hospital, para un nuevo período de 12 meses (del 20-10-2017 al 19-10-2018),

SEGUNDO: Aprobar el gasto de la presente prórroga y modificación que asciende a un total máximo de **CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (194.394,40 Euros)**: (Base Imponible: 186.917,69 € - IVA: 7.476,71 €) con la siguiente periodificación e imputación presupuestaria:

AÑO	ESTIMADO	EPÍGRAFE	TOTALES
2017	2 MESES	27100	32.399,07 €
2018	10 MESES	27100	161.995,33 €

Madrid, a 19 de octubre de 2017
LA DIRECTORA GERENTE

Firmado digitalmente por CARMEN MARTINEZ DE PANCORBO GONZALEZ
Organización: COMUNIDAD DE MADRID
Fecha: [REDACTED]
Huella dig: [REDACTED]

Fdo.: Carmen Martínez de Pancorbo González